МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК /
/ ( /  / / ,  п.г.т. Алексеевское №

Об итогах муниципального этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников по предмету «Литература» в 2022- 2023 учебном году

В целях совершенствования преподавания литературы, повышения престижа
образования и качества знаний учащихся, формирования физического потенциала,
выявления и воспитания наиболее способных учащихся, руководствуясь Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020г. №678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с
изменениями и дополнениями, приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан № под-1780/22 от 20.10.2022 «О проведении муниципального
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном '
году», приказом МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан» №458о/д от 24.10.2022 года «О проведении муниципального
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном
году» 11.11.2021 года был проведен муниципальный этап всероссийской и
республиканской олимпиад школьников по предмету «Литература».

В муниципальном этапе приняли участие 25 обучающихся из 7
общеобразовательных учреждений Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан.

На основании протокола, представленного муниципальной комиссией по
проверке олимпиадных работ,

приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской и .
республиканской олимпиад школьников по предмету «Литература» (Приложение).

2. Признать победителями:
Миронова Елизавета Максимовна, обучающаяся 7 класса МБОУ «Билярская

СОШ», учитель Паранёва Ольга Владимировна.
Сагирова Альбина Марсовна, обучающаяся 8 класса МБОУ АСОШ №3 им.

Г.С. Боровикова, учитель Трифанова Светлана Вячеславовна.
Суниева Эльвина Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Алексеевская

СОШ №2», учитель Плотникова Альбина Витальевна.
Кириллова Снежана Анатольевна, обучающаяся 10 класса МБОУ

«Алексеевская СОШ №2», учитель Онучина Елена Анатольевна.

Ипулаева Диана Эдуардовна, обучающаяся 11 класса МБОУ «Алексеевская
СОШ №2», учитель Онучина Елена Анатольевна.

3. Признать призерами:
Зайнуллина Альбина Наилевна, обучающаяся 7 класса МБОУ

Мокрокурналинской СОШ, учитель Назмутдинова Гузель Рамилевна.
Файзуллаева Ильнара Давлатбаевна, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №3

им. Г.С. Боровикова, учитель Максина Ольга Юрьевна.
Кривова Арина Олеговна, обучающаяся 10 класса МБОУ АСОШ №3 им. Г.С.

Боровикова, учитель Максина Ольга Юрьевна.
Сёмина Дарья Сергеевна, обучающаяся 11 класса МБОУ АСОШ №3 им. Г.С.

Боровикова, учитель Евланова Александра Федоровна.
4. Вручить дипломы победителям и призерам муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по предмету
«Литература».

5. Руководителям образовательных организаций организовать системную
работу по подготовке обучающихся к региональному этапу олимпиады по предмету
«Литература».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
информационно-методическим отделом-заместителя начальника отдела
В.В.Егорову.

Начальник отдела В.Ю.Рыдаев

Н.Ю.Муртазина
8(84341)2 56 40

( (

Приложение к приказу
МКУ «Отдел образования
Алексеевскою
муниципального района
Республики Татарстан» •
ОТ /у. М9Ы/

Протокол муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по предмету «Литература»

№

1---------

Код 0 0 Наименование 0 0 Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения
Пол

Участнике

ОВЗ

(да/нет)

Класс

обучени

я

Класс

участия

Д обавлено

баллов по
Балл

итогам

апелляций

Итоговый

балл

М аксимальн

ый балл
Статус

Призёр

республика

некого этапа

прош лого

года

Ф И О  учителя М есто работы  учителя

1 140001 М БО У  "Алексеевская СО Ш  № 1 " Курдюкова Виктория Д м итриевна 27.04.2007 Ж нет 9 9 33 о 33 100 Участник нет

Верш инина Лариса

Ю рьевна М БО У  "Алексеевская СОШ  № Г

2 140001 М БО У  "Алексеевская СОШ  № 1 " Калинина Светлана Геннадьевна 05.12.2007 Ж нет 9 9 41 0 41 100 Участник нет

Верш инина Лариса

Ю рьевна М БО У  "Алексеевская СОШ  № 1 "

3 140001 М БО У  "Алексеевская СО Ш  № 1 " Лазаричева София Александровна 30.06.2007 Ж нет 9 9 34 0 34 100 Участник нет

Верш инина Лариса

Ю рьевна М БО У  "Алексеевская СОШ  № 1 "

4 140002 М БО У  "Алексеевская СОШ  № 2 " Ипулаева Диана Эдуардовна 19.09.2005 Ж нет И 11 84 0  84 100 Победитель нет

Онучина Елена

Анатольевна М БО У  "Алексеевская СОШ  N92"

5 140002 М БО У  “Алексеевская СОШ  № 2 " Истомина Дарина Алексеевна 16.01.2008 Ж нет 8 8 7 0 7 40 Участник нет

Онучина Елена

Анатольевна М БО У  "Алексеевская СОШ  № 2 “

6 140002 М БО У  "Алексеевская СО Ш  № 2 " Кириллова Снежана Анатольевна 2101.2007 Ж нет 10 10 98 0 98 100 Победитель да

Онучина Елена

Анатольевна М БО У  "Алексеевская СОШ  № 2 "

7 140002 М БО У  "Алексеевская СО Ш  N92" Суниева Эльвина Алексеевна 19.09.2007 Ж нет 9 9 90 0 90 100 Победитель нет

Плотникова Альбина

Витальевна М БО У  "Алексеевская СОШ  № 2 "

8 140003 М БО У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова Семина Дарья Сергеевна 06.04.2005 Ж нет И 11 82 0 82 100 Призёр нет

Евланова Александра

Ф едоровна М БО У  АС О Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

9 140003 М БО У  АС О Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова Синякова Екатерина Д м итриевна 08.07.2005 Ж нет И И 37 0 37 100 Участник нет

Евланова Александра

Ф едоровна М БО У  АС О Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

10 140003 М БО У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова Сагирова Альбина Марсовна нет 8 8 36 0 36 40 Победитель нет

Трифанова Светлана

Вячеславовна М БО У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

11 140003 М БО У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова Сабурина Арина Алексеевна 28.11.2006 Ж нет 10 10

12 140003 М Б О У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова Кривова Арина Олеговна 09.10.2006 Ж нет 10 10

13 140003 М Б О У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова Парамонова Галина Игоревна 05.06.2007 Ж нет 9 9

1 14 140003 М БО У  АСОШ  №  3 им. Г. С. Боровикова Файзуллаева Ильнара Давлатбаевна 10.11.2007 Ж нет 9 9

15 140003 М Б О У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова Уфимце ва Анна Андреевна 22.01.2009 Ж нет 7 7

16 140007 М БО У  "Ерыклинская О О Ш " Егоров Леонид М ихайлович 20.10.2008 М нет 8 8

17 140011 М Б О У  "Л еваш евскаяО О Ш " М орю хова Валентина Александровна 20.12.2007 Ж нет 8 8

18 140011 М БО У  "Левашевская О О Ш " Нагорнова Виктория Валерьевна 28.07.2008 Ж нет 8 8

19 140012 М БО У  Мокрокурналинская СОШ Андреева София Д м итриевна 15.08.2009 Ж нет 7 7

20 140012 М БО У  М окрокурналинская СОШ Зайнулина Альбина Наилевна 06.06.2009 Ж нет 7 7

21 140012 М Б О У  М окрокурналинская СОШ Набиуллина Радмила Оганесовна 02.08.2009 Ж нет 7 7

22 140012 М БО У  М окрокурналинская СОШ М олочкова Сирень Алексеевна 05.03.2009 Ж нет 7 7

23 140012 М БО У  Мокрокурналинская СОШ Холбобоева Нигина Бахриддиновна 18.07.2008 Ж нет 8 8

24 140012 М Б О У  М окрокурналинская СОШ

140023 М БО У  "Билярская С О Ш "

Щ урихина Виктория Александровна 21.12.2007 Ж нет 9 9

25 М иронова Елизавета Максимовна 04.08.2009 Ж нет 7 7

37 0

[------------

37 100

1

Участник нет

Трифанова Светлана

Вячеславовна М БО У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

6 i 0 61 100 Призёр нет

Трифанова Светлана

Вячеславовна М БО У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

36 0 36 100 Участник нет Максина Ольга Ю рьевна М БО У  АСО Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

62 0 62 100 Призёр нет Максина Ольга Юрьевна М БО У  АС О Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

15 0 15 40 Участник нет Максина Ольга Юрьевна М БО У  АС О Ш  №  3 им. Г. С. Боровикова

5 0 5 40 Участник нет Егорова Ольга Михайловна М Б О У  "Ерыклинская О О Ш "

3 0 3 40 Участник нет

Нагорнова Галина

Павловна М Б О У  "Левашевская О О Ш "

0 0 0 40 Участник нет

Нагорнова Галина

Павловна М БО У  "Левашевская О О Ш "

8 0 8 40 Участник нет

Назмутдинова Гузель

Рамиле вна М БО У  Мокрокурналинская СОШ

32 0 32 40 Призер нет

Назмутдинова Гузель

Рамилевна М БО У  Мокрокурналинская СОШ

13 0 13 40 Участник нет

Назмутдинова Гузель

Рамилевна М БО У  М окрокурналинская СОШ

8 0 8 40 Участник нет

Назмутдинова Гузель

Рамилевна М Б О У  М окрокурналинская СОШ

9 0 9 40 Участник нет

Холбобоева Насиба

Бахриддиновна М БО У  Мокрокурналинская СОШ

39 0 39 100 Участник нет

Назмутдинова Гузель

Рамилевна М Б О У  Мокрокурналинская СОШ

34 0 34 40 Победитель нет

Паранёва Ольга

Владимировна М БО У  "Билярская С О Ш "